## そごう横浜店で「神奈川・横浜Discover Weeks」が開催されます!

この度、神奈川の見どころや地元で生まれ育った味覚、ライフスタイルなど、神奈川の魅力を幅広く紹介するフェア、「神奈川・横浜 Discover Weeks」がそごう横浜店で開催されます。神奈川県と株式会社そごう・西武との連携と協力に関する包括協定に基づき開催されるこのフェアは、今回で5回目となり、そごう横浜店全館を上げて神奈川ゆかりの名店の品々や名産品の数々が紹介されます。

今回は、県とそごう横浜店との連動テーマとして「海のかながわ」を掲げ、食や自然など様々な角度から神奈川の海の魅力を発信していきます。

※ 神奈川県と株式会社そごう・西武は、平成23年7月に「連携と協力に関する包括協定」 を締結し、県民サービスの向上や地域活性化に取り組んでいます。

- **開催期間** 4月15日(火)から5月6日(火)まで
- 場 所 そごう横浜店(横浜市西区高島 2-18-1)
- 主な内容
  - ○「神奈川・横浜グルメまつり」

4月15日(火)~4月21日(月) 8階 催会場

○「海のかながわ」三浦半島の自然と生き物パネル展

4月29日(火)~5月6日(火) 7階特設会場

- 各階レストラン・喫茶での地産地消メニューや神奈川発祥メニューの提供
- ○「海のかながわ」県政情報コーナー 地下2階 中央エスカレーター付近
- 神奈川県のマスコットキャラクター出演

4月15日(火) かながわキンタロウ、かなふぅ

#### <連動企画>

知事トークイベント(湘南ゴールド)

4月3日(木) 地下2階 正面入口前新都市プラザ

#### 「神奈川・横浜 Discover Weeks」連動企画

# 知事トークイベント開催!! 湘南ゴールド販売会

神奈川の春を呼ぶ新しいフルーツ「湘南ゴールド」を、今年もそごう横浜店で販売します。4月3日(木)には、知事出席の販売イベントが開催されます。

#### 〇イベント内容

(1)知事出席トークイベントの開催 開催時間:15:00~15:25

地下 2 階正面入口前新都市プラザにおいて、ショコラティエール斉藤美穂 さんとのトークイベントを開催します。

### (2)販売特設会場の設置

地下2階に湘南ゴールドの販売特設会場を設置し、来店者にPRを行います。

#### ※湘南ゴールドの販売について

そごう横浜店では湘南ゴールドを4月3日(木)~6日(日)まで販売します。 また、販売期間中は湘南ゴールドを使用したスイーツやビールといった限定商 品の販売も行います。

#### 問い合わせ先

(神奈川・横浜Discover Weeksに関すること) 神奈川県政策局自治振興部地域政策課 課 長 能勢 電話 045-210-3250

議 長 能勢 電話 045-210-3250 グル-プリーダー 高徳 電話 045-210-3255

(湘南ゴールド販売会に関すること)

神奈川県産業労働局産業: 観光部観光課

かながわブラン・戦略担当課長 高林 電話 045-210-4015 グル-プリ-ダー 森 電話 045-210-4046